УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

05.03.2014                                                                                                       № 52
О подготовке к введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в деятельность дошкольных образовательных организаций Большеболдинского муниципального района
    В связи с введением ФГОС ДО, утвержденных приказом Минобрнауки  РФ от 17 октября 2013 г. №1155, в деятельность дошкольных образовательных организаций
п р и к а з ы в а ю:

1.Руководителям дошкольных образовательных учреждений:
1.1.Организовать работу по подготовке педагогических кадров к деятельности по ФГОС ДО.

1.2.Обеспечить прохождение курсовой подготовки всеми педагогическими работниками в апреле 2014 года.

1.3.Направить педагогических работников, не имеющих специального дошкольного образования,  в ГБОУ ДПО «НИРО» для прохождения профессиональной переподготовки  в течение 2014-2015 гг.

2.Зав.ИДК Управления образования (Р.А.Стыраневская) осуществить организационно- методическую подготовку руководящих и педагогических работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений к работе по ФГОС ДО.
      3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования                                              Н.И. Шорин